
V mé bakalářské práci jsem se zaměřila na problematiku jaterní cirhózy. Cílem mé práce je zpracovat
případovou studií. Popsat úlohu ošetřovatelské péče při řešení problémů a to s aktivní účasti pacienta.
Vyřešení problémů spěje ke zvýšení kvality života na co nejvyšší možnou úroveň. Práce je členěna na
kapitoly, má klinickou a ošetřovatelskou část.
V klinické části se věnuji anatomii jater a základní charakteristice onemocnění, vyvolávajícím faktorům,
příznakům, diagnostice a léčbě onemocnění. 
Druhou část tvoří ošetřovatelská péče o pacienta s jaterní cirhózou. V této části své práce používám
metodu ošetřovatelského procesu. Při sběru informací vycházím z modelu Fungujícího zdraví Marjory
Gordonové. Informace o klientovi jsem získala při rozhovoru s pacientem, z jeho zdravotnické
dokumentace, od jeho manželky a na základě přirozeného pozorování. Stanovila jsem aktuální
ošetřovatelské problémy – ošetřovatelské diagnózy, ošetřovatelské intervence. Dále se v textu zabývám
popisem realizace a hodnocením. Potencionální ošetřovatelské problémy se jistě také vyskytují, ale
vzhledem k psychickému stavu pacienta jsem upřednostnila zabývat se podrobněji jeho psychologickou
anamnézou.
V závěru práce se věnuji prognóze onemocnění. Práci uzavírá přehled použitých zkratek, přehled
literatury a přílohy (Formulář) zpracovaný pro potřeby výuky v oboru ošetřovatelství na 1. A 3. LF UK
v Praze a Barthelův test základních všedních činností.


